
Ihr Weg zum Fachkräftenachwuchs 

Meldung freier Ausbildungsplätze (Online-Börsen) 

Inserieren Sie Ihre Ausbildungs- und Praktikumsplätze kostenlos in folgenden Stellenbörsen: 
 

Bundesagentur für Arbeit (Ausbildungsplätze) 

 www.arbeitsagentur.de/unternehmen/ausbilden 

 Arbeitgeber-Service 

Tel.: 0800/4 555520 – gebührenfrei  

Lehrstellenbörse der Handelskammer 

 www.handelskammer-bremen.de/

lehrstellenboerse 
 

 Hayri Uygun 

Tel.: 0421/36 37-289 
uygun@handelskammer-bremen.de 

Lehrstellenbörse / Lehrstellen-Radar der Hand-
werkskammer (auch als App) 

 www.hwk-bremen.de/ausbildung/

lehrstellenboerse 

 www.lehrstellen-radar.de 
 

 Janet Koch 

Tel.: 0471/97 249-0 
koch.janet@hwk-bremen.de 

Vermittlung und Unterstützung der Kammern 

Umfassende, unbürokratische und kostenlose Unterstützung von Betrieben bei der Besetzung freier Ausbil-
dungs- und Praktikumsstellen sowie Werbung für die duale Ausbildung bei Schülerinnen und Schülern, deren 
Eltern und den Berufsorientierungskräften.  
 

Brem
en 

Ausbildungsbüro der Handelskammer 

 Gaby Dobe 

Tel.: 0471/3637-459 
dobe@handelskammer-bremen.de 

 

 Ahmet Can 

Tel.: 0421/3637-425 
can@handelskammer-bremen.de 

Passgenaue Besetzung der Handwerkskammer 

 Anna Karantinaki 

Tel.: 0421/30 500-136 
karantinaki.anna@hwk-bremen.de 

 

 Günter Roes 

Tel.: 0421/30 500-137 
roes.guenter@hwk-bremen.de 

Brem
erhaven 


 Swetlana Klaenfoth 
Tel.: 0471/92460-521 
klaenfoth@handelskammer-bremen.de 

 

 Christian Karsten 

Tel.: 0471/92460-522 
karsten@handelskammer-bremen.de 


 Regina Falke 
Tel.: 0471/97 249-12 
falke.regina@hwk-bremen.de 

Willkommenslotsen 

Bei der betrieblichen Integration von Geflüchteten unterstützen Sie die Willkommenslotsen der Kammern. 
 

Ansprechpartner der Handelskammer 

 Naji Chehade  

Tel.: 0421/3637-421 
chehade@handelskammer-bremen.de 

Ansprechpartner der Handwerkskammer 

 Markus Siebert 

Tel.: 0421/22 27 44-314 
siebert.markus@handwerkbremen.de 



Ausbildungsberatung 

Bei Fragen rund um die Ausbildung oder wenn Sie in einem neuen Beruf oder erstmals ausbilden wollen, wen-
den Sie sich gerne an die Beratungsstellen der Kammern. Diese informieren auch über mögliche finanzielle 
Förderungen. 
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Ansprechpartner der Handelskammer 

 Guido Büscher 

Tel.: 0421/3637-266 
buescher@handelskammer-bremen.de  


 Steffi Meinecke  
Tel.: 0421/3637-276 
meinecke@handelskammer-bremen.de  


 Till Hagen Peters 
Tel.: 0421/3637-757 
peters@handelskammer-bremen.de  


 Jörg Schäfer 
Tel.: 0421/3637-268 
schaeferj@handelskammer-bremen.de 

Ansprechpartner der Handwerkskammer 

 Claudia Claaßen 

Tel.: 0421/30 500-315  
claassen.claudia@hwk-bremen.de  


 Nadine Gondek-Rathkamp 
Tel.: 0421/30 500-226  
gondek.nadine@hwk-bremen.de  


 Gabriela Schierenbeck 
Tel.: 0421/30 500-131  
schierenbeck.gabriela@hwk-bremen.de 

Brem
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 Sabine Meyer 
Tel.: 0471/92460-750 
meyer@handelskammer-bremen.de 
 


 Tobias Schotge 
Tel.: 0471/92460-756 
schotge@handelskammer-bremen.de 


 Regina Falke 
Tel.: 0471/97 249-12 
falke.regina@hwk-bremen.de  

SCHULEWIRTSCHAFT Bremen 

In diesem Netzwerk engagieren sich Vertreterinnen und Vertreter von Schule und Arbeit schulart- und bran-
chenübergreifend für gute und fundierte Bildung und die Zukunft junger Menschen – regional verankert und 
bundesweit vernetzt.  

Wenn Sie sich mit Schulen und anderen Unternehmen vernetzen wollen, wenden Sie sich gerne an die An-
sprechpartnerinnen des Bremer Netzwerks (www.schulewirtschaft-bremen.de). 
 


 Ricarda Kneiser 
Tel.: 0421/36 80 2-31 
rkneiser@uvhb.de  

 


 Claudia Schettler 
Tel.: 0421/361 14-649 
cschettler@lis.bremen.de  


